
قیمت نفت سقوط کرد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی در واکنش به عملیات ناموفق 
رژیم صهیونیستی و آسیب ندیدن تاسیسات نفتی و هسته‌ای ایران، بیش از ۳ 

دلار در هر بشکه کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
در زمان گشایش معاملات بازار، به پایین‌ترین حد از اول اکتبر نزول کرد. نفت 
برنت با ۳ دلار و ۴۶ سنت معادل ۴.۶ درصد کاهش، به ۷۲ دلار و ۵۹ سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت با ۳ دلار و ۳۷ 
سنت معادل ۴.۷ درصد کاهش، به ۶۸ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید.هر 
دو شاخص هفته گذشته در معاملات پرنوسان بازار، تحت تاثیر ابهامات نسبت 
به واکنش رژیم صهیونیستی به عملیات وعده صادق ۲، چهار درصد افزایش 
ثبت کرده بودند.به گفته تحلیلگران، نرخ ریسک پریمیوم که به قیمت نفت 
اضافه شده بود پس از عملیات ناکام رژیم صهیونیستی، کمتر شد.ویویک دیهار، 
تحلیلگران بانک کامن ولث در این باره گفت: انتظار دارد توجه بازار به مذاکرات 
آتش بس میان »اسرائیل« و حماس معطوف شود.بر اساس گزارش رویترز، 
مکس لیتون و سایر تحلیلگران بانک سیتی با در نظر گرفتن نرخ ریسک کمتر 
در کوتاه مدت، پیش بینی خود از قیمت نفت برنت در سه ماه آینده را از ۷۴ 

دلار، به ۷۰ دلار در هر بشکه کاهش دادند.

افزایش سهم ایران در تولید نفت دنیا
رشد تولید نفت خام و میعانات گازی ایران در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ نسبت 

به مدت مشابه پارسال حدود ۹ درصد بوده است.
به گزارش وزارت نفت، صنعت نفت ایران در دهه‌های اخیر همواره با شدیدترین 
تحریم‌ها روبه‌رو بوده است. این تحریم‌ها از محدود کردن حضور شرکت‌های 
بین‌المللی آغاز شد و در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا با هدف 
به صفر رساندن صادرات نفت ایران ادامه یافت، با این حال هیچ‌گاه صادرات 
نفت ایران به صفر نرسید و حتی مقام‌های آمریکایی نیز بر بی‌اثر بودن تحریم‌ها 
علیه صنعت نفت ایران تأکید کردند.حالا پس از آنکه بیش از ۶ سال از خروج 
یک‌طرفه آمریکا از برجام )۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷( می‌گذرد و حلقه تحریم‌های 
این کشور نیز هر روز تنگ‌تر می‌شود، بر اساس گزارش نهادهای بین‌المللی 
ایران توانسته سهم خود را از تولید نفت خام جهان افزایش دهد.بر اساس 
آخرین گزارش دبیرخانه کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( تولید نفت ایران 
در ماه گذشته میلادی ۲۱ هزار بشکه در روز بیشتر شده است و بین کشورهای 
عضو اوپک بیشترین افزایش تولید را در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( به خود 
اختصاص داده و رشد ۰.۶ درصدی را به ثبت رسانده است. مجموع تولید نفت 
اعضای اوپک در این ماه ۲.۳ درصد کاهش داشته است.تولید نفت اعضای 
اوپک‌پلاس هم در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( ۴۷ هزار بشکه در روز افزایش 
داشته و از ۱۴ میلیون و ۱۳ هزار بشکه در روز در ماه اوت به ۱۴ میلیون و ۶۰ 
هزار بشکه رسیده است. با این حال تولید نفت روسیه روزانه ۲۸ هزار بشکه 
در ماه گذشته میلادی کاهش نشان می‌دهد.آمارهای منتشرشده از سوی اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا نیز افزایش سهم ایران از تولید نفت خام جهان را تأیید 
می‌کند.بر اساس آخرین گزارش این نهاد، سهم ایران از تولید نفت خام جهان 
در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ میلادی به ۴.۳ درصد رسیده است. این در حالی 
است که ایران در مدت مشابه سال قبل، سهمی ۳.۹ درصدی از تولید نفت 
جهان به خود اختصاص داده بود. این سهم در کل سال ۲۰۲۳ نیز ۳.۹ درصد 

برآورد می‌شود.

شمار دکل‌های حفاری آمریکا ثابت ماند
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز از ثابت ماندن تعداد دکل‌های نفت و گاز 
طبیعی شرکت‌های حفاری آمریکا خبر داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
شرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام کرد تعداد دکل‌های فعال نفت و گاز طبیعی 
شرکت‌های انرژی آمریکا در هفته منتهی به ۲۵ اکتبر )جمعه، چهارم آبان( 
ثابت ماند، با این حال دکل‌های فعال در ایالت پنسیلوانیا به کمترین تعداد در 
۱۷ سال گذشته رسید.براساس گزارش این شرکت، تعداد دکل‌های نفت و گاز 
که نشانه‌ اولیه تولید در آینده به‌شمار می‌رود، در هفته منتهی به ۲۵ اکتبر 
بدون تغییر ۵۸۵ دستگاه بود.به‌ گفته بیکرهیوز، مجموع تعداد دکل‌ها همچنان 
۴۰ دستگاه یا ۶ درصد کمتر از مدت‌ مشابه سال گذشته میلادی است.شمار 
دکل‌های نفتی آمریکا در هفته یادشده با دو عدد کاهش به ۴۸۰ دستگاه رسید. 
تعداد دکل‌های گازی این کشور هم با افزایش یک عددی به ۱۰۱ دستگاه 
رسید.در همین حال شرکت‌های حفاری در ایالت پنسیلوانیا مجموع تعداد 
دکل‌های حفاری فعال خود را با یک عدد کاهش به ۱۲ دستگاه رساندند که 
پایین‌ترین تعداد از ژوئیه سال ۲۰۰۷ تاکنون به‌شمار می‌رود.شمار دکل‌های 
حفاری فعال در مارسلوس، بزرگ‌ترین حوضه تولید گاز آمریکا در ایالت‌های 
پنسیلوانیا، ویرجینیای غربی و اوهایو، با یک عدد کاهش درمجموع به ۲۲ 

دستگاه رسید که پایین‌ترین تعداد از اوت ۲۰۱۶ تاکنون است.

بازار انرژی 

افزایش ۲۸ درصدی صادرات 
محصولات کشاورزی

طبق اعلام گمرک ایران، صادرات محصولات کشاورزی در 
هفت ماهه سال جاری با ۲۸ درصد افزایش به رقم ۲.۲ 

میلیارد دلار رسید.
میزان وزنی محصولات کشاورزی صادرشده در هفت ماهه 
امسال، ۳.۸ میلیون تن بوده که ۱۶ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است.بر اساس این گزارش، 
انواع پسته با ۶۱۴ میلیون دلار، انواع گوجه فرنگی با ۲۲۶ 
میلیون دلار، هندوانه با ۱۳۹ میلیون دلار، سیب ۱۲۴ 
میلیون دلار و انواع خرما با ۱۲۳ میلیون دلار در این مدت 
عمده‌ترین اقلام صادراتی را در بین گروه کالایی محصولات 

کشاورزی به خود اختصاص دادند.
همچنین در خصوص درصد تغییرات پنج قلم اول 
محصولات کشاورزی صادراتی در هفت ماهه امسال، 
می‌افزاید: در این مدت صادرات انواع پسته ۱۹۲ درصد، 
انواع گوجه فرنگی ۱۸ درصد، سیب ۴۶ درصد و انواع خرما 
۱۹ درصد افزایش و صادرات هندوانه شش درصد کاهش 
داشته است.براساس این گزارش، بیش‌ترین افزایش در بین 
۲۰ قلم نخست محصولات کشاورزی صادراتی در هفت 
ماهه سال جاری به صادرات انواع فلفل با ۴۹۰ درصد 
افزایش ‌و بیشترین کاهش هم به صادرات انواع زعفران با 

۵۱ درصد اختصاص داشت.

بازار طلای جهانی یخ زد

قیمت طلا روز دوشنبه )۲۸ اکتبر( با توجه به تقویت دلار 
آمریکا کاهش یافت، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر 
سیگنال‌های جدید در مورد مسیر سیاست پولی فدرال 

رزرو بودند.
هر اونس طلا با ۰.۵ درصد کاهش به ۲۷۳۲ دلار و ۹۰ 
سنت رسید. قیمت‌ها در روز چهارشنبه به رکورد ۲۷۵۸ 
دلار و۳۷ سنت رسید در حالی که هفته گذشته نزدیک 
به یک درصد افزایش یافت. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳۳ 
درصد کاهش به ۲۷۴۵ دلار و ۳۰ سنت رسید.شاخص 
دلار آمریکا ۰.۲ درصد افزایش یافت و طلا را برای دیگر 
دارندگان ارز جذاب‌تر کرد، در حالی که بازده اوراق قرضه 
آمریکا نیز افزایش یافت. به گزارش ایسنا، داده‌های 
روز جمعه نشان داد که احساسات مصرف‌کننده در 
ایالات‌متحده در ماه اکتبر به بالاترین حد خود در ۶ ماه 
گذشته رسید و این افزایش در میان جمهوری‌خواهانی که 
نسبت به پیروزی دونالد ترامپ مطمئن‌تر بودند، بارزتر بود. 
شمش در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می‌کند و به 
عنوان پوششی در برابر عدم اطمینان سیاسی و اقتصادی 

در نظر گرفته می‌شود.
بر اساس گزارش CME›s FedWatch Tool، بازارها با 
شانس ۹۴.۸ درصدی برای کاهش ۲۵ امتیازی در نشست 
نوامبر فدرال رزرو قیمت‌گذاری می‌کنند.با نزدیک شدن 
ایالات‌متحده به روز انتخابات در ۵ نوامبر، با نظرسنجی‌های 
اخیر که نشان‌دهنده رقابت شدید بین دونالد ترامپ و کامالا 
هریس است، عدم قطعیت بیشتر می‌شود. معامله‌گران 
گزارش اشتغال ایالات‌متحده را که قرار است در روز جمعه 

منتشر شود، در نظر خواهند داشت.
تقاضای طلا در هند از نظر فیزیکی، هفته گذشته افزایش 
یافت، اما قیمت‌های بی سابقه بسیاری از خریداران خرده 
فروشی را از خریدهای معمول خود منصرف کرد.طبق 
گزارش ایسنا، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۴ 
درصد کاهش به ۳۳.۵۷ دلار در هر اونس رسید، در حالی 
که پالادیوم ۰.۲۳ درصد افزایش یافت و به ۱۰۲۵دلار و 
۱۵ سنت رسید و پلاتین با ۰.۲ کاهش به ۱۱۹۰ دلار و 

۹۷ سنت رسید.

اختصاص 8/7 میلیارد دلار
 برای واردات کالاهای اساسی 

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۷ آبان ماه امسال، ۴۰ 
میلیارد و ۴۰۵ میلیون دلار ارز برای واردات تأمین کرده 
که سهم کالاهای اساسی و دارو ۸ میلیارد و ۷۵۷ میلیون 

دلار بوده است.
بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۷ آبان ماه امسال، 
۴۰ میلیارد و ۴۰۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 
صادرات و خدمات تأمین کرده است. در این مدت برای 
کالاهای اساسی و دارو ۸ میلیارد و ۷۵۷ میلیون دلار، برای 
کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۱ میلیارد و ۸۵۵ میلیون 
دلار، برای خدمات ۹۰۳ میلیون دلار و برای واردات در 
مقابل صادرات ۸ میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار تأمین ارز 

صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای 
اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و 
نهاده‌های دامی ۶ میلیارد و ۸۸۴ میلیون دلار و برای دارو، 
مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱ میلیارد و ۸۷۳ 
میلیون دلار ارز تأمین کرده است. شایان ذکر است بانک 
مرکزی در مجموع ۸ میلیارد و ۷۵۷ میلیون دلار برای 
کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با 
نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر 

تأمین کرده است.
این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای 
کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۱ میلیارد و ۸۵۵ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۸ میلیارد و 
۸۹۰ میلیون دلار و در مجموع ۳۰ میلیارد دلار و ۷۴۵ 
میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است. بر اساس 
این گزارش، میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به 
۷ آبان ماه، ۴۴ هزار و ۷۸۹ تومان برای دلار، ۴۸ هزار و 
۳۵۱ تومان برای یورو و ۱۲ هزار و ۱۹۵ تومان برای درهم 

محاسبه شده است.
گفتنی است، در روز شنبه ۷ آبان ماه ۱۴۰۳ در تالار 
اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۵۰ هزار و ۴۴۵ 
تومان، یورو با نرخ ۵۴ هزار و ۴۵۶ تومان و درهم با نرخ ۱۳ 
هزار و ۷۳۵ تومان مورد مبادله قرار گرفت. هم‌چنین تالار 
حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۹ هزار و ۷۱ تومان، 
مبادله یورو با نرخ ۵۲ هزار و ۹۷۳ تومان و مبادله درهم با 

نرخ ۱۳ هزار و ۳۶۱ تومان بود.

کشاورزی

بازار جهانی 

بانک مرکزی 
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رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن تاکید 
بر اینکه تولیدکنندگان در تخصیص ارز 
ماشین‌آلات  واردات  و  اولیه‌  مواد  برای 
دچار مشکلات بسیار هستند، 
چرایی این موضوع را معدل دوساله 
تولیدکنندگان عنوان کرد که اجازه 

تخصیص ارز نمی‌دهد.
صمد حسن‌زاده، در نشست با رئیس و 
اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و 
رؤسای سراسر کشور و فعالان اقتصادی که 
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار 
شد. اظهار کرد: تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی مشکلاتی دارند؛ یکی از این موارد، 
موضوع تخصیص ارز به واحدهای تولیدی 
و به‌ویژه تخصیص برای واردات ماشین‌آلات 

است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه‌ داد: علاوه 
واردات  ارز  بر مشکلات در تخصیص 
ماشین‌آلات،  تولیدکنندگان با مشکل 
تخصیص ارز برای واردات مواداولیه نیز 
مواجه هستند؛ در چرایی این موضوع 
هم به آن‌ها اعلام می‌شود که معدل دو 
ساله‌ آن‌ها اجازه نمی‌دهد که به آن‌ها ارز 
تخصیص داده شود. وی افزود: از جمله 
مشکلات دیگر تولیدکنندگان مساله تامین 
نقدینگی است؛ واحدهای تولیدی در حوزه 
سرمایه در گردش دچار مشکل هستند و 
به سبب عدم برخورداری از تسهیلات 

بانکی، با مشکلات زیادی حتی در خصوص 
پرداخت کارکنان خود مواجه شده‌اند.در 
ادامه این نشست،  محمد لاهوتی -  رئیس 
کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران - بر 
روند منفی تراز تجاری کشور تاکید و تداوم 
شرایط موجود را برای سرنوشت تجارت 
در سال جاری، آسیب‌زا توصیف کرد.وی 
ضمن اشاره به مشکلات رفع تعهدات ارزی 
صادرکنندگان به دلیل سهمیه‌بندی واردات، 
خواستار  رسیدگی به این موضوع شد.این 
فعال اقتصادی، از وزیر صنعت، معدن و 
تجارت درخواست کرد که سیاست‌گذاری‌ها 
بگونه‌ای باشد تا سازمان توسعه تجارت، 
جایگاه اصلی خود را پیدا کرده و به عنوان 
متولی اصلی سیاست‌های ارزی و تجاری 

شناخته شود.
علیرضا کلاهی- رئیس کمیسیون صنعت 
اتاق ایران - نیز توجه به صنعت در بودجه 
۱۴۰۴ را خواستار شد و گفت: باید در 
بودجه به بحران انرژی واحدهای صنعتی، 
تأمین مالی علی‌رغم تورم جاری و تمرکز بر 
رشته‌های صنعتی که در آن‌ها مزیت داریم، 

توجه شود.
احمدرضا فرشچیان - رئیس کمیسیون 
واردات اتاق ایران - هم گفت: دستورالعمل 
مدیریت ارزی با نظرات بخش خصوصی به 
همت وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین 
شد و امروز بانک مرکزی در آن ورود کرده و 

در مفاد آن دخالت می‌کند. این پروسه مورد 
انتقاد بخش خصوصی است.احد عظیم‌زاده - 
رئیس کمیسیون گردشگری اتاق ایران - هم 
از روند تعهدات ارزی در صادرات فرش انتقاد 
کرد و آن را عامل کاهش میزان صادرات این 

کالا دانست.
در ادامه‌ این نشست، بهرام شکوری- رئیس 
کمیسیون معدن اتاق ایران- احیای شورای 
سیاست‌گذاری معدن را پیشنهاد داده و 
تاکید کرد: ۲۲ درصد از ظرفیت‌های معدنی 
با توجه به یک قانون اشتباه، حبس شدند. 
این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد و 
اصلاح شود. درباره حقوق دولتی هم باید 
توجه شود که این منابع صرف توسعه معادن 
شود، با این رویکرد اجازه نداریم معادن 
کوچک را به دلیل همین حقوق دولتی، 

تعطیل کنیم.
تلاش برای کاهش 

تفاوت نرخ ارز نیمایی و آزاد
بر اساس این گزارش ، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در نشست با رئیس و اعضای هیات 
رئیسه اتاق بازرگانی ایران و رؤسای سراسر 
کشور و فعالان اقتصادی طی سخنانی 
ضمن اشاره به جلسات هماهنگی میان این 
وزارتخانه و بانک مرکزی، از تلاش برای 
کاهش فاصله نرخ ارز نیمایی و نرخ ارز آزاد 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمد اتابک، مشکل 

اصلی در تجارت خارجی را همسو نبودن  
سیاست‌های ارزی و تجاری کشور با یکدیگر 
دانسته و گفت: این همسو نبودن سبب 
می‌شود که بعضاً صادرکننده در مباحث 
ارزی دچار مشکل شود. این مشکل از 
سازمان نیست، بلکه از سوی سیاست‌گذار 
ارزی است.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
تصریح کرد: باید بپذیریم که بانک مرکزی 
مسئولیت کنترل تورم را بر عهده دارد اما 
مسئولیت تجارت و صنعت بر عهده وزارت 
صمت است. لازم است که در این موضوع‌ها 
هماهنگی ایجاد کنیم تا فعالان اقتصادی 

دچار مشکل نشوند.
وی با بیان اینکه در همین مدت کوتاهی 
که ما بوده‌ایم، فاصله بین ارز نیمایی و 
ارز بازار توافقی، هر روز کمتر شده است، 
گفت: جلسات هماهنگی بین وزارت صمت 
و بانک مرکزی در حال برگزاری است و در 
تلاش هستیم ‌که ارز حاصل از صادرات که 
صادرکنندگان باز می‌گردانند، به نرخ اصلی 
نزدیک باشد؛ در این زمینه انجام یک کار 
سازمانی و دقیق ضرورت دارد. ضمن اینکه 
تاکید می‌کنیم که فعالان اقتصادی از لحاظ 
میزان ارزی که باید برگردانند، این ارز را به 

نرخ‌های نزدیکی به نرخ اصلی برگردانند.
مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خاطرنشان کرد: در گذشته شورای عالی 
صادرات وجود داشت؛ اما اکنون چند 
سازمان در صادرات دخالت می‌کنند و این 
حوزه عملًا فرابخشی است؛ بنابراین مجدداً 

درخواست احیا آن را داده‌ایم. 
حتماً در جلسات این شورا از صادرکنندگان 
دعوت خواهیم کرد. با احیای این شورا، در 
بحث تجارت، فرماندهی واحدی شکل خواهد 
گرفت و در این شورا تنها سیاست‌گذار ارزی 
یا تجاری تصمیم نمی‌گیرند، بلکه فعالان 

اقتصادی هم حضور خواهند داشت. 
همچنین احیای این شورا راهکار خوبی 
برای حل مشکلات است و فرماندهی 
واحد صادرات و تجارت شکل خواهد 
اعلام کنم  بایستی  گرفت؛ خوشبختانه 
که با احیای آن موافقت هم  شده است.
اتابک در ادامه ضمن اشاره به بحران انرژی 
صنایع، خاطرنشان کرد: بحران انرژی هم در 
تابستان شامل برق و هم در زمستان شامل 
گاز می‌شود. در تمام جلسات هیات دولت 
پیگیری این موضوع هستیم و رئیس جمهور 
نیز دستورات خوبی در این زمینه داده و وزیر 

نیرو و نفت هم پیگیر این موضوع هستند.

از زمان راه اندازی چک الکترونیک 
در کشور تاکنون ۶۵۰ هزار فقره چک 
الکترونیک صادر شده و بیش از ۶۶/۹۹ 
درصد چکهای الکترونیک کارسازی 

شده، وصول شده است.
به گزارش بانک مرکزی، بانک مرکزی و 
شبکه بانکی در راستای عمل به تکالیف قانون 
جدید چک و ارائه محصولات فناوری‌محور، 
چک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید 
در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول 

در آبان ماه سال 1401 رونمایی شد.
تاکنون ۱۶ بانک شامل بانک‌های صادرات، 
تجارت، پارسیان، رفاه کارگران، کشاورزی، 
پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، 
گردشگری، توسعه صادرات، توسعه 
تعاون، ملی، سینا، شهر، اقتصادنوین و 
آینده به سامانه چکاد )سامانه چک امن 
دیجیتال( متصل شدند و چک دیجیتال را 
عملیاتی کرده‌اند و بانک‌های مسکن، سپه، 
قرض‌الحسنه مهر ایران و دی نیز در مراحل 

پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد 
هستند.

 همچنین بانکهای صنعت و معدن، 
خاورمیانه و سامان نیز در حال انجام آزمون 
پیاده سازی سرویس‌های سامانه چکاد 
هستند.چک الکترونیک محصولی است که 
مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه 
بی‌نیاز می‌کند و تمام مراحل آن به صورت 

غیرحضوری قابل انجام است.
شخص درخواست‌کننده دسته‌چک می‌تواند 

دسته‌چک را در موبایل‌بانک یا اینترنت‌بانک 
خود درخواست داده و پس از بررسی‌های 
لازم، تعداد برگ‌های چک با شناسه صیادی 
در اختیار فرد قرار می‌گیرد. سپس فرد 
می‌تواند در موبایل‌بانک یا اینترنت‌بانک اقدام 
به صدور چک کرده و به کارتابل گیرنده 

ارسال کند. 
در این زمینه، بانک مرکزی همه بانک‌ها را به 
پذیرش بین بانکی چک‌های دیجیتال سایر 
بانک‌ها در سامانه چکاوک مکلف کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد

چالش تولیدکنندگان در تامین ارز و مواد اولیه

صدور ۶۵۰ هزار فقره چک الکترونیک در ۱۶ بانک

فعالیت ۱۰۴ هزار تعاونی 
و ایجاد یک میلیون و ۹۰۰ هزار شغل در کشور

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: اکنون افزون بر ۱۰۴ هزار تعاونی در کشور وجود دارد که در 
حوزه‌های مختلف مشغول به فعالیت هستند، ضمن اینکه این تعاونی‌ها یک میلیون و ۹۰۰ 

هزار شغل ایجاد کرده‌اند که حدود هشت درصد اشتغال کشور را در بر می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، »بهمن عبدالهی« در نشست با اعضای کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس گفت: بالغ بر ۵۲ درصد از تعاونی‌ها در حوزه تولید کار می‌کنند 
و در معدن، پتروشیمی، فولاد، آموزش، گردشگری و دیگر بخش‌های اقتصادی کشور نیز شاهد فعالیت 

تعاونی‌ها هستیم. 
وی با بیان اینکه بر اساس آمار وزارت کشاورزی، ۵۰ درصد از محصولات کشاورزی در تعاونی‌ها تولید 
می‌شود، گفت: در قانون برنامه پنجم توسعه برنامه‌ریزی شده بود تا سهم تعاونی‌ها در اقتصاد ملی به 
۲۵ درصد برسد اما اکنون با این عدد فاصله زیادی داریم و سهم‌مان ۶ درصد است.رئیس اتاق تعاون 
تصریح کرد: یکی از مواردی که باعث شده در این بخش به هدف موردنظر دست نیابیم، عدم نظارت بر 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی بوده است به طوری که بخش اعظمی از این قانون اجرایی نشده است؛ 
یکی از مواردی که همیشه از آن گلایه کردیم این بوده که در حوزه تعاون قوانین بسیاری خوبی مصوب 

شده است اما نظارت بر اجرای این قوانین وجود ندارد از این رو اجرا نشدند.
رئیس اتاق تعاون ایران تاکید کرد: صندوق ضمانت مربوط به اتاق تعاون ایران، سرمایه ۲۰۰ همتی 
دارد که با این مبلغ نمی‌تواند کمک‌ کننده باشد بنابراین با ظرفیت فعلی امکان توسعه این بخش با 

توجه به اهداف تعیین شده ممکن نیست.
وی تاکید کرد: از سال ۹۸ که آزادسازی تعاونی سهام عدالت آغاز شده این مسئله به محل مناقشه 
تبدیل شده است، ۴۰ بنگاه بزرگ کشور در اختیار سهام عدالت است و آخرین آمار این است که 
مجموع پرتفوی این سهام ۷۰۰ همت است حال آنکه بیش از پنج سال از آزادسازی سهام عدالت 

می‌گذرد اما تکلیف آن مشخص نشده است.

ورود روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم
 به کشور

به گفته رئیس شورای تامین دام کشور از آنجا که واردات گوشت با هدف تنظیم بازار و 
 تامین تقاضای دهک‌های پایین صورت می‌گیرد افزایش قیمت آن از ۵ درصد بیشتر نخواهد 

بود.
منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام کشور در گفت‌وگو با ایلنا آخرین وضعیت عرضه انواع گوشت 
قرمز را در بازار تشریح کرد و گفت: شایعات در مورد افزایش قیمت گوشت در پاییز و همزمان با افزایش 
تقاضا برای این کالا همواره وجود داشته اما تصریح می‌کنم که شمار دام‌های موجود در دامداری‌های 

سراسر کشور کافی و مقبول است. 
چنانچه وزیر جهاد کشاورزی هم تاکید کرده‌اند خللی در واردات گوشت به وجود نیامده و آنچه درباره 
کاهش واردات و افزایش قیمت شایع شده به هیچ وجه صحت ندارد .او در ادامه از ورود روزانه ۲۵۰ تن 
تا ۳۰۰ تن گوشت گرم به کشور خبر داد و اضافه کرد: بیشترین حجم واردات به گوشت‌های منجمد 
و حجم کمی هم به گوشت‌های گرم اختصاص دارد؛ گوشت گرم با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی وارد می‌شود و 

به واردات گوشت منجمد ارز نیمایی اختصاص داده می‌شود.
پوریان در تشریح قیمت مصوب انواع گوشت و قیمت دام زنده در کشور گفت: قیمت مصوب برای 
گوشت منجمد گوساله همچنان ۲۸۵هزار تومان و گوسفندی ۲۳۸هزار تومان است و گوشت گرم 
گوسفندی وارداتی هم با قیمت ۲۹۰هزار تومان عرضه می‌شود. میانگین قیمت دام زنده سبک در 
کشور ۲۵۰هزار تومان تا ۲۶۰هزار تومان در هر کیلو است و میانگین قیمت دام زنده سنگین ۱۷۵هزار 

تا ۱۸۵ هزار تومان است.

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012001918 مورخ 1403/05/01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرهاد فروزش احمدسرائی فرزند حسین 
شماره شناسنامه 3 صادره از شفت در ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت963/41متر مربع دارای کاربری مسکونی ‌می‌باشد. 
به شماره پلاک ثبتی فرعی841 مجزی شده از پلاک شماره 163 باقیمانده واقع در قریه احمدسرگوراب شفت سنگ اصلی24 بخش 21گیلان 
خریداری از مالکیت رسمی حسین فروزش)زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و 

صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5020
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/24

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/08

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002628 مورخ 1403/06/31 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای وحید خالقی فرزند غلامرضا شماره شناسنامه 
2086 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر دو باب خانه و یکباب انباری و محوطه به مساحت3106/13متر مربع که از این مقدار 
مساحت 6/3 مترمربع دارای کاربری معبر و مقدار مساحت 2551/49 مترمربع دارای کاربری مسکونی و مقدار مساحت 464/92 مترمربع دارای 
کاربری کشاورزی و زراعی- باغات و مقدار مساحت 83/42 متر مربع خارج از محدوده طرح‌هادی ‌می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی183 مجزی 
شده از پلاک شماره 42 واقع در قریه بجارسر شفت سنگ اصلی59 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی غلامحسین پورباقر بجارسری)زارع 
صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5016

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003006635-1403/06/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم لیلا محمدپور 
مرزبالی فرزند گل برار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی خانه به مساحت378/50 
متر مربع به شماره پلاک 797 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 14 فرعی از سنگ اصلی 36 واقع در رودپیش 
بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1326
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/24

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/8

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002625 مورخ 1403/06/31 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای طاهر فلاحتی 
زنده دل فرزند گداعلی شماره شناسنامه 1231 صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بر یک باب خانه و انباری 
به مساحت 2712/27 متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر و کشاورزی و زراعی- باغات می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 
478 مجزی شده از پلاک شماره 23 واقع در قریه نهزم شفت سنگ اصلی 18 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی یوسف 
خداشناس )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه 

 عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5052
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/22

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007102-1403/07/01 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رشید نوروزی 
نوگورابی فرزند ایوب در ششدانگ یک باب خانه و محوطه محصور از مالکیت رسمی پرویز محمدی نوگورابی به 
مساحت251 متر مربع به شماره پلاک 1167 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 2 فرعی از سنگ اصلی 2 واقع در 
شکالگوراب بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1328
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/8

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

نعمت ذوقی - رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

نعمت ذوقی- رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/08

کودکان چشم انتظارند، ایمن برانید
آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌ای 

)چاپ: در دو نوبت به شماره 2003001111000075(
• كارفرما: اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان كرمانشاه

• موضوع مناقصه: پروژه اسلاری سیل راه‌های روستایی شهرستان سرپل ذهاب در استان 
کرمانشاه   

• مدت اجرا: 12 ماه شمسي.
• مبلغ برآورد: 85.250.378.757 ریال.

• مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 4/262/519/000
تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ  1403/08/09 می‌باشد.

• شرايط مناقصه‌گر: كليه شركتك‌نندگان مي‌بايستي داراي گواهینامه حداقل پایه 5 راه 
وترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باشند.

• مهلت دريافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روزیکشنبه مورخ 1403/08/13 
ساعت 13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
• مهلت تحويل اسناد تكميل شده: تا روز چهارشنبه مورخ 1403/08/23 ساعت 

13:00 جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
• تاریخ بازگشایی پاکت‌های مالی: ساعت 09 صبح روز پنجشنبه مورخ 1403/08/24
• اطلاعات دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات وارائه پاکت الف 
)ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: كرمانشاه- بلوار بنت الهدي صدر - روبروي فرمانداري- 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان كرمانشاه - طبقه همكف- دبيرخانه - تلفن: 

083-38249912 -14
 • اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس

41934-021 دفترثبت نام 88969737 و 85193768  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/09

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

 استان كرمانشاه

)نوبت اول(

                  
  1- سند مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ قطعه دوم به مساحت ۵۷۱۳ متر مربع پلاک ۳۰۶ فرعی 
از 2۶۷  فرعی از ۱4 فرعی از 72 - اصلی واقع در بخش ۴ جنوب شرق قزوین ذیل ثبت 41215 
صفحه ۳۴۲ دفتر املاک جلد ۱۶۳ به شماره چاپی ۳۷۷۴۴3 به نام اسدالله مافی صادر و تسلیم 

شده است. بازداشت و رهن ندارد.
2- سند مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ مساحت ۵۷۱۳ متر مربع پلاک 4۷۸ فرعی از ۲۶۷ فرعی 
از ۱۴ فرعی از ۷۲- اصلی )سابقه پلاک باقیمانده ۲۶۷ فرعی از ۱4 فرعی از ۷۲- اصلی بوده( واقع 
در بخش ۴ جنوب شرق قزوین ذیل ثبت ۱۱4۷۴ صفحه 344 دفتر املاک جلد ۵۷ به شماره 

چاپی ۳۷۷۴۴۴ به نام اسداله مافی صادر و تسلیم شده است. بازداشت و رهن ندارد.
سپس حامد مافی با ارائه وکالتنامه ۲۳۶۸۰ مورخ 1403/07/24 دفترخانه ۷۶ قزوین به وکالت 
از مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت نامعلوم مفقود گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین‌نامه اصلاحی 
قانون ثبت اعلام می‌گردد تا هرکس به نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا 
معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت 10 
روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید 
و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

این آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1815538

شماره نامه: 140385609001008513
تاریخ ارسال نامه: 1403/08/06 

سازمان ثبت و اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

آگهی فقدان سند مالکیت

شعبان عسگری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین


